dus Gerini, Is. Joannes Merceii, W. Bos, Bernar-

dus W. Robaudi, Bernardus Jacobus, Ramundus

Guavaudani, Joanncs Burseri, Pclrus Aivemaci,

Poucius Cabreri, Joannes berbegeri, W. Braidun,
Gaufredus Ranulfi, Petrus Berui, Raniundus As-

lorgo, Peirus de Mura. Pelrus notarius domini su-

pradicti comitis W. mandato lianc hujus pioedona-

r tionis charlam dictavit, el propriis manibus con-

scripsit, ei cum boe prasenli plmnheosigillo ipsius

comitis corroborando pubiicesigillavil. i Nulliergo
omninohominum liceat hanc paginam nostra coiir

firinaiionis inlringere, vel ei; etc, usque incur-

surum.
DaiumLalerani, n Kal. NovenUins,pontificalus

nostri anno duodeciroo.

CXII.

KOBILIVIROPONCIOLUGDDNENSI.

Datur ei facultas conferendi decimas.

(Laterani, iv Non.Noveuihris.)

Ctun a nobis pelilur quod juslurn. est et lione-

slum, lam vigor sequitatisquam ordo exigit ralio-
^ nis, ut idper sblliciludinemofficiinoslri ad dehiruiu

perducarur effecrum. Eaproprer, dilecre in Doinino

fili, ruis jusris posiulationibus grato concurreiues

assensu, ul decimaspossessionumcastri de Keris-

cotli et Calavalh Ecclesiaeipsius castri cum cpi-

scopi diceccsaniassensusine juris prajudicio alieni.

jjossis conferre, auctoritate tibi prasenlium indul-

gemus. Nulliergo omnino hominuraliceat hanc pa-

ginara nostra concessionis infringere vel ei, eic,

usque incursurum.

Datum Lalerani, iv Non. Novembr., anno dua-

decimo.
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CXIH.

CONSTANTI.XOPOL1TANOPATRIAKCUjE.
Vt quemtlam canonicum recipi facial

(Laterani, ut in alia.)
Si preces aposiolicas pro iis libi dirigimus el

iiinndnium quorum habes noliliam pleniorem ,
lanlo nos convenil laeilius exaudiri quanlo eis pro
fiiribus scribimus, prater nostra moniia, propria
merita suffragantur. Inde estquod pro dilecto filio
G. clcrico charissimi iu Christo filii nostri Henrici

Constaiuinopolilani imperatoris illustris fraterni-
laicm luam rogandam duximus et moneiidam, per
npos:olicalibi scripia mandanles quateiuts eumdem

pro reverenlia beati Pctri er nosrra, inluilu quo-

<l'ieimperaloris ejusdem, qui nobis pro eo humi-

liier snpplicavit, in eeclesia Sanctae Sopliioerecipi
'

facias in canonicumel in irairem, mandaium apo-
slolictim taliler impleturusquod tua fraternilas pos-
sil exiude inerito comniendari.

DatuinLalerani, ctc, ul itt alia.
CXIV.

ViliiSSIENSITIIEBANO,ET LARISSENSlARCHlEPISCOrlS.
Defidclitaleprwstandaimperatori.

(Dattim,ul in alia.)
Charissiiuus in Ghrislo filius noster Henricus

Coiistaniiiiopolitanus iniperator illustris sua nohis

conqiiestioucmonslravil quod qtiidam, tam Latini

quam Graci archiepiscopi et episcopi, et impeiia-
lium monasteriorum abbates, tle loio iniperio Ro-
mania; fidelitalemei dehilam facere conlradiciinl. ,

Nolenles igitur quod idem sua justitia defraudelur,
fraternitati vestra per apostolica scripta mandamus

qualenus, si dictus iinperalor de aliquo pralatorurn

ipsorutn, qui ei recusant fidelilatem debilam cxhi-

bere, suam coram vobis deposueril quoesliQiiem,
vos eos ad id monitione prsemissa per censuram
ccclesiasiicamsuhlalo appellalionis obstaculo pra-
via raiione cogaiis. Quod si non oinnes iis exse-

quendis, etc, duo vestrutn, etc, ut in alia

CXV.
i.RCIIIEPISCOPOVARISSIENSI,ETEPISCOPOSALIMBIUEKSI,

ETDECANOSANCT-EMAItliEDEBLAKERKACONSTAN-

TiNOrOLITANOi
De prwpositisab imperatoreconslitulis.

(Laterani, ul in alia.) I

Gravem ad nos cbarissimus in Chrislo fiiius

noslcr Henricus Consianiinopolilanus imperator
illusltis qtierimoniam desiinavit, quod venerabilis

fiater nosler pairiarcba Constanlinopolitanus in

praposiluris ad eum spectaiuibus pro suae volun-

talis arhilrio volens prapositos ordinare ipso pe-
niius inconsullo, prapositos instiiutos in eis et ea-

runidem clericos lanquam excomtnunicatos evilat

in ipsius prajudicium et gravamen. Unde eidem

dcdinitts in mandaiis ui ab ipsius super pramissis
molestaiiotie indebila conquiescens, praposiios in-

stilutos in eis laliter in pace dimillar, quod inter

A eum ac itnperatorem ipsum, quod absil! non pos-
sil scandahim exoriri. Quocirca discreiioni vesira

per aposlolica scripia mandamus qualenus diclum

palriarcham ad id monealis allenlius ei indu-

cere procurelis. Quod si non omn.es,erc, duo ve-

slrum, etc.

DatumLalerani, ui in alia

CXVI.

PATRIARCII/ECONSTASTINOPOLITANO
De eademrc.

(Lalerani, n Non. Novembris.)
Gravem ad nos, elc, in eumdem fere modunt

usquegravamen. Cttm igilur illius jtira debeas ser-

vare illaesaqui te super tuis justiiiis non moleslat,
fraiernilaii luoe per apostolica scripla mandamus

qualenus ab ipsius super pramissis moleslatione

indehita conquiescens, prapositos inslittiios in eis

laliter in pace dimirtas quod inter re ac imperaro-
rem ipsum, quod absir! non possil scandalum

exoriri.

DatumLalerani, n Non. Novembris, anno duo-

decimo.

CXVH.

EIDESI.

Non licerepalriarchceunire sedescpiscopales

(Lalerani, 11Non. Novembris.)
Oblala nobis charissiuii in Christo filii nostri

Heniici Conslanlinopolitani imperaroris illusrris

conquesrioparelecit quod episcopaltisDan. et Eu-

C llilochi existenles in paiie Venelorum unisii, co

penilus inconsulio, in ipsius prajudiciurn et grava-
roen. Cum igitur, eic, ut in alia, usquemandamus

qualenus si esl ila, unionem ipsam laliter smdeas

revocare quod inier le, etc, ustyuesuboriri. Alioquin
venerabilibus fralribus nostris arcbiepiscopo Va-
rissiensi el episcopo Salimbriensi et dilecio ftlio

decano SanclseMariaede Blakerna Conslanlinopo-
litano dedimus noslris iilteris in mandalis ut quod
in prajudicium ipsius imperaioris super prsemissis

prasumplum invenerint, sublato appellaiionis obs-

laculo non differanl legilime revocare, significaluri
nobis si ad uniendas episcopales sedes, quod sine

speciali mandato nostro tibi non licet, procedere
altenlasii (84).

D Dalum Lalerani, u Non. Novembris, poniificatus
Bostri anno duodecinio.

Scriptutn esl ipsis in eumdemmodumusque quod.

venerabilis frater noster pairiarclia Constaniinopoli-

lanus, elc, usqueunivit, elc, MII»alict,usquegrava-
men. Undeeidem dedimus in mandatis, ut si est ila, -

unionem ipsam taliler siudeat revocare quod inler ,

cum, erc, usque suboriri. Quo circa discretionive-

stra per aposiolica scripla mandamus quatenus si

dicius patriarcha mandalum nostrum neglexerit

adimjilere , vosquod in prajudicium ipsius impera-
roris super pramissis prasumptum inveneriris, sub-

Jaro appellalionisobslaculo non differatis legiiime

(Si) Vidc episiolam 130 Iibri noni.
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revocare, significatuii nobis si ad uniendas ejiisco-
jiales sedes, quod sine speciali mandalo noslro sibi
non licet, idem palriarcha procedere atieniavit.

Qiiodsi non omnes, etc, duo veslrum, etc.

DatumLaterani, n Non. Novembris, anno duode-
ciino.

CXVHI.

OTTONI1LLUSTRIROMANORUMIMPERATORISEMPER

AUGUSTO,
De negolioepiscopiBambergensis.

(Lalerani, Idibus Novembris.)

Quanlumcunque sil deteslabile illud horribile fa-

cinus quod in nece clara memoriaePhilippi quon-
dam ducis Suevioe commissum fuil a filiis Belial,

(80) detesiandum est lamen et illud iniquumj'udi-
cium qttod contra venerabilcm fralrem nostrumPa-

bembergcnsem episcopum occasione necis illius ni-
niis exstilit inordinale prasutnpltim ; quoniam, elsi
foiie culpabilis super hoc idem episcopus poiuissel
oslendi ordinalo tainen et oequodebuerat exauiine

juriicari. Unde nos ipsum negoliuin volenies redu-

cere ad iramilem raiionis , dudum venerabili fralri

nosLro Hugolino Osliensi episcopo, et dileclo ftlio

Leoni tituli SanctaeCrucis presbytero cardinali ttiitc

apostolicoesedis lcgalis, illud commisimus sub hac

forma, ut si supcr nece proedicti ducis, accusaiore
conira pradicluni episcopum legiiimo comparenle,
fuisset coram ipsis culpabiliscomprobatus, ab omni
eum offieiocl heneficio ecclesiaslico sublalo cujus-
Iijet coiUiadiclionisel appellationis obstaculo depo-
nere procurarenl; alioquin indicerenl ei purgatio-
nem canonicam; in qua si forle deficeret, censura

. eum simili condemnareiu; quod si legirime se pur-
garet denuiuiarent eum subjecto crimine peniius
innocenlem; anie omnia providenles.ut si quid con-
tra etun vel ejus Ecclcsiamesset perperam attenta-

lum, in slatum debiium revocarent. Cumque po^l-
inodum ab eisdem legatis memoralus episcopus
evocalus se gravibus exponens periculis, ad ipso-
rtiin praseniiam accessissel, ejusdem impedienlibus
adversariis el ad scdem aposlolicam appellauiibus,
in negolionon exslilit memorato processum. Verum
licet prafixo ab illis lermino propter hoc idem epi-
scopus ad apostolicam sedem accesserit, hi tanien

qui duxerant appellandum, quanquam in comiiatu ]
luo ftierinl cum coronandus ad noslram prsesenliam
accessisii, corarn nobis lamen conlra dicturaepisco-
piun coroparere per se vel responsales idoneos mi-
nime curaverunt. Licet ergo juxia juris rigorem
aliler potuerimus in negoiio ipso procedere, ad
abundantiorem lamcn caulelam venerabilibus fra-
itibus noslris archiepiscopo Magunliuoet Herbipo-
lensi episcopoet dileclo filio abbali Fuldensi Herbi-

polensisdioecesisnostris damus lilleris in praceptis
ut in slaiuni prislinura revocent quidquid coulra

ssepefarum episcopumvcl ipsius Ecclesiam perpe-
ram invenerint ailentaium , conlradictores, si qui

A fuerinl, vel rebelles per excomniunicalionissenleH-
liam in personas el iuierdicti, si necesse fuerii,. in-

lerras eorum, appellalione postposita coercendo,
nonobslanlc senlcnlia quoe contra ipsum dicitur

promulgata ctim ipso j'ure nulla penitus sit censen-
da. Deiiunliaiione vero pttblicefacla, si super nece

prafali ducis , accusalore Iegilimo infra tres men-

ses conlra dicltim cpiscopum compareiue, culpabi-
lis corain eis ftierir comprobatus, ah onlni eum of-

Gcioel beneficioecclesiasticosublatocujusliiiet con-

iradictionis et appellationis obsfactito deponere non

postponant. Alioquin ex tunc omni conlradiclione,

appellatione, ac excusatione cessanie, purgationem
canonicam eidem indicant : in qua si forle defece-

rit, eum simili censura condemnent. QuOd si Iegi-
B tinie se purgaverit, denuntient cum super objecio

crimine penilus innoceiitem , moleslalores ipsius
per censuram canonicam appellatione postposita

eompescendo. Quocirca serenitatem luam rogan-
dam duximus et monendam qtiatenus diligenler
efficias ttl quod a nobis ralionabiliter est provisum,
elfieaciter impleatur, non perniitlens.ut quisqnam
difiicullalem ingerat vel impeditnenium opponat,
universis rebus dicris episcopiet Ecclesisesuaequas,
proui asseritur, delines, eidem sine diflicultala

qualibel reslitulis.

Dnium Lalerani, ldibus Novembris, ponlificatus
noslri anno duodecimo.

CXIX.

p MAGUNTINOARCIIIEPISCOPO,ETEPISCOPOHERDIPOLENSI,
ET ABBATIFULDENSlIIERBIPOLENS1SDIOECESIS.

Deeademre.
'
(Dalum,ul in alia.)

Quanluincunque sii deleslabile iilud horribils
facinus quod, elc, «<i» alia per tolum usque quan-
quam in comilalu fuerint charissimi in Chrislo filii

noslri Ollonis iHusiris Romanorum imperatoris
cuni ad nos coronandus accessit, in nostra lamen

prasenlia conira dicuim episcopum comparere per
se vel responsales idoneos, elc, ul in alia usque

cauielam, discreiioni veslra prasenlium aucloritale

pracipiendo niandamus qualenus in stalum prisli-
nutn revoceiis quidquid conlra ssepefalum episco-

pum, etc, in eumdem fere modumul in alia usque

D culpabilis coram vobis fuerit comprobatus, ab

omni eum oflicio et beneficio ecciesiaslico sublato

cujuslibel contradictionis et appellationis obstaculo

deponalis, etc, in eumdem fere modum ul in- alia,

usquecompescendo. Quod si non omnes, elc

Dalum, ut in alia.

cxx.

SALZEBURGENSIARCBIEPISCOPO.
Deeadem re.

(Lalerani, ut in alia.)
i Quantumcunque sit delestabile illud, etc, ut in

alia usque judicari. Cum igilur dilectus filius no-

bilis vir dux Austriaequsedam bona ipsius et Eccie-

(85) Yidc supra lib. xi epist. 220.
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sire siioeoccasione liujusntodidelineat, sicul dicilur, A i

occupata, cumdeiii nohilem rogamus atlenluis ei l

inonemus per nposlolica sibi scripta mandanles ul I

Lona ipsn cum fructibus medio lempore perceplis i

ex eis diclo episcopo vel ejus nuntio sine qtialibct i

diflicullate reslituere non poslponat. Quocirca fia- ]
lcrnirari rnse per aposlolica scripta prsecipiendo
niandumus qtialenus si diclus dux tpiod maiidamus

iieglexeiil adiroplere, lu cum ad id per excotnmu-

liicalionis sententiam in personam et inlerdicli, si

opus fiioril, in lerram suam appellatione remola

compellas.
DiUuniLalerani, etc, ut in alia.

CXXI.

R8BILIVIRODUCIAUSTRI.E.
Deeadem re.

(Laicrani, Itlibus Novembris.)
Qiianiunicunque sil delesiabile illud facinus, elc.

tu ii; aka usque judicari. Cum igittii' qtioedambona

ipsius el Ecclesiaesusa occasione hujusmodi dcii-

ncas, sicut dicitttr, oecupata , nobilitalem ttiam ro-

ganius atteulins et monemus , pcr aposlolica tihi

scripla pracipiendo mandanles qnaicnus bona ipsa
cuitt fruciibus medio tempore perceptis ex eis dicio

episcopo vel ejus nunlio sine difficuliale qualibet
rcsliluere non jioslponas. Alioquin vencrabili fralri
nostro Salzeburgeusi archicpiscopo noslris damus
lineris in praceptis ut ie ad id per excommunica-
lionis sentenliam in personam el inierdicli, si opus
fucrii, in ierrain ttiam appellatioite rcniota com- Q
pellat.

Datum Lalerani, Idibus Novemb., pontificalus
iiostri anno duodecimo.

CXXII.
ROBILIVtROSIMOMDEMONTEFORTI,COMITILECESTUIiE,

VICECOMITIBITERRENSI.

Confirmanturei omnia facta per legalos sedis apo-
stolicw.

(Laterani, n Idus^Novembris.)

Ilabuisse bajulos Dominici veibi fidemad sinapis
evangelicoe quaniiialem felix inae translalio pro-
molionis oslendil, dum noniinalionis tuoenon^solum
sed et denominaiionisvocabuia bonis inierpretaius
operibus, in audilu auris obetlisti secundum nomen
tuum in locum percgrinaiionis exire (8G), ac sicul I

mons infirmas parles Ecclesiaemunilurus, ad ver-
httm pradicaiorum fidciium es iranslatus, ut luse
denoniinationis dciudendo vocabulis in bello Do-
mini forlis esses, pugriandoque ctiin minislris an-

liqui serpeniis , atrum haereticorumatrium a forti
dudum ciisiodiium arnialo foitior superveiiiens de

ipsius erucres polcstate , et non solum cjus spolia
distribueres, verum eliam arma in quihus confirie-

bat auferres. Htijus itaque consideralionis oblenlii,
ciuii in maiiibtis luis et aliornm forlium quos iu

sancittm cxercilum.congregatoszelus Dominiconlra

ii.iei subversores armavil nec uon eiiara Icgatorum

\ noslrorum Carcassonensem et B.ilerrensem civi-
lales ac alias haereiicorum terras mirabililer Al-

lissimus tradidisset, principes cjusdem exerciius
cuiii prafatorum legalorum consilio tuo ipsas regi-
mini eommiseninl, sperantes in Doniino quod per

provideniiam lunm omnis ab ea debeat hsereiicss

praviiatis eliminari spurcitia et ibidem salubrile.r

reforniari ptuitatis calholicaediscipiina. Nos igiiur
quod ab ipsis pie ac provide facitiin esl ralum et

gratum habeiiies, civirates et rerras ipsas, sicut

rihi sunl ad divinsomajesiatis honorem pro ttitela

pacis et lideidcfensioneconcessse,libi el bueredihus

luis in fide catholica el devolione sedis apostolicse

pcrmanenlibus aticloritnie apostolica confirmaiiuis

ct prasenlis scripti palrocinio communinuis, prin-

cipnlium doniinorum ei aliorum eiiam , si qtiihus
fotie compelit, jure salvo , exceptis prorsus hacre-

licis, fatttoiibns, credenlibus, defensoribus et rc-

ccplaloribus corumdehi : in quos etiam secttndum
sncra legis censuram nucloriialis esr aculeus diri-

gendus , cnm faeienles et consenlienles pari pcena
canonica provisio persequalur. Ad indicium autem

qttod lerras ipsas in devoiione aposlolicse sedis et

sancta religione conservare disponas (87), ires de-

narios slaluisti per singulas domos ejus annualiler

EcclesiaeRomanse solvendos, el illorum pravam
consuetudinem, qui secundum parliuin fiiiiiiiuariiin
ahustim dccimas cl primilias ecclesiasricas lirererii-

rariojure, imo injuriasihi vendicanl, abolere, ipsas

Q juxin legilimas sanciiones ad Ecclcsias revocanrio.

Decernimus ergo tit nulli omnino hofninum liceat
hanc paginam nostra confirmalionis,Hc..,usqtte in-
cursurum.

Dalum Laierani, n Idus Novembris, ponlificalus
nostri anno duodecimo.

CXXIII.

N0BIL1VIROSIMONIDEMONTEFORTI.

Respondelcpistolw109.

(Laterani, ui IdttsNoveiiibris.)
Nuntlos et apiccs luos palerna benigniiale rece-

pimus, el suggesia perjpsos iiUelleximusdi.ligciiler,

t omnijjoienli Deo Iaudes el gratias referetHes de iis
. quaecotUra pestileniissiinos hosies suos per te si-

! mul el alios ad hoc opus oribodoxa; fideizeio suc-

t D censos misericordilcr esr ei mirabililer operalus.
Jllud autein audittii nosiro dedil gaitdium et Iseii-

; tiam qttod terris hsereiicorum conlagione purgniis
consilium Allissimi te prafecii, quod speremus in
Dominoquod per prudcnliam luain in his quoegesta

; sunt et gerenria Ecclesia sua sil muliipliciier.pro-
. feclura. Quapropier pelitiones tuas nobis oblatas,
x in quantttm honeslas poluil gralioeprastnre favo-

rem, graranter admisimns, lerras ips.is tibi ac hse-

, redihus luis, prout cxpcdire cognovimus, confir-

i mantes, el litleras ad nonnullas provincias el tvo-

s tenies viros ac nobilesmulieres pro luo sncc»rsu,
[i cum aiiis qttoquc liiteris ad idem ncgotium facicu-

(80) Yidelib. xm, episi. 86. (87) Vidc supra episi. 108-109.
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libus (88),concedentes, charissimos in Christo filiosA

nosfros Ouonein Romanorum imperaiorem, Arago-
num ac Caslella; rcges iiluslres ad hoc saiis affe-

cttiose per specialesIitteras exhorlando. El fortassis

iimpfius fecisseinus,nisi propter neeessitalem tir-

geuiissiinam terra sanclse per magnos et speciales
niiiilios atl nos inde transmissos pro succursu ejtts

pauloanle destinassemus litieras gencrales, quaruin

|)roci;Idubio iinperiiiemus effecttim, si et alias pro
re hac e vesiigio niilicremus*,ciin: j'am ii, quoium
animseinler ejtisdem lerra pene peniius deficienies

seiuninas, in soia posl Deiniiauxilii quod hinc vadal

exspecraiione respirant, nobis grnviier sunl con-

quesli qtiod ex iiuiulgentiaquam coiicessimushocre-
licorum exptignaloribtts,succursus prariiclae lerra

periculose fueiii itnperiiltis.Moncmiisergo slreiui-
talcm liiain et exhoriamur attenlius, in remissio-

iiem lihi peccaminiim injungenles qualentis atten-

dentlo prtidenter quod non niinor esi virtus quain
qiisercreparta ltteri, hoc quod Ecclesias Dei tuis ct
aliorum est labnribus acquisituin, a ctinctis expia-
lum perversiiaiibus expediium, in sanela religione
siurieas conservare , ac laliter juxla mandalum le-

gaiorum noslrorum ad exslirpandas reiiquias hacre-
ticse pravitatis inlendere qnod graliam divinara et

nosiram inde possis ttberius promereri, scilurus

pro cetio quod haecagens, in quibus illud dtt.veris

requirendum, consiliuma uobis recipies et auxilium

oppoiiiinuin.
DaiumLalerani, iu Idus Novemhris, ponlificatus C

nostri anno duoJecimo.

CXXIV.
OTTONI1LLUSTRIR0MAN0RUM1MPERATORISEMPER

AUGUSTO.
Vl opem.ftrai Sinwni de Mmtleforli.

(Dattiin, ut in alia.)
Licel ad proinovendum quselibet opera pietatis

prompla debeat imperialis celsiludo consistere, in

liis lamen qnse firiei causam coniinent speramus

eam,proul eliani exopiamus, voliintariain invenire.

Sane cum in provincia Narbonensi hseretica dudum

peslis usque adeo pullulassel ul veltili cancer ser-

pens paiies eiiaro limeretur finiiiinas infeclura,

quinimoin aliqttihus infecissel, muliifarie multisque
niodis eam secunduin tradiiam nobis a Dominosan- D

cti Spiiilns discipliuam laboraverimus abolere, iia

quod post multorum pradiciuonuii et exhoiiatorura

instaniiam (89), posl occisionein deniqtie viri jusli,
qui a nobismissusad ipsosgloriosiusdeniutncreditur
occisus profecisse quam vivus, novissime fide ttia-

gnus el niimero calholicorumexercilus per inspira-
tioneiu divinam et solliciludinemaposlolicamcon-

gregatus, de ipsis mirahiliter iriiiinphavil, captisqtte
fere qtiiiigunlis tum civitatibus, ttmi castellis, qum
per possessossttos diabolus babilabat, Spiritui pa-
racleio in repleiis suis sanctum esi ibi bahiiaculum

repaiiiiuin. Cumigitur lerra ipsa laliicr ab bscrelica

A pravitate- tnandain dileclo fifro nohili viro Sinioni
de Monleforli superno consilio sit commissa,et non
solnni ad cam in saneln religione servandam, ve-
ruin etiam ad exsiirpamlas reliquias hujus pcsiis,
Chrisliansefraterniltuis ei necessaiius sil succursns,
paruinqne prosil lolitimde una parte messis aveili
si radicaiurum in alia transplaiitetur, iniperialetn
niagnificeniiiim rogatnus alientius el monemus, iu
reniissionem lihi peccaniinum iujungenles qiiaieiuis
otihodoxse fidei zelo succensus, per vires el viros

imperii liti subdiios necessarium opis el opum cou-
silium ei auxiliuin illuc jiro laniae opere pietalis
promovendo iransmiiias, et si quos ha;reiicoruin
cxinde depulsorum confugere cotiiigeril in impe-
rium, non solum recipi non permitias eosdem, ve-

* rura eiiam piissimam Augusioruni in eos facias
exerceri censitram, ui per lioecet alia bona quse
Domino feceris inspiranle atigeal libi Deuset gra-
liain in prasenii ei gloriam in fiituro.

DatUiii,ut inalia, anno duodecimo.

CXXY.

1LLUSTR!REGIARAGONUM.
Deeadem re.

(Daltim,ttt supra.)
Licel ad proniovendiim qnselibel opera pielatis

proinpta debeal regalis ceisiludo consislere, eic, ut
in aliu, usqueiratispliuiiciur, regalem magnificen-
liain, etc, usque per vires et viros polenliae ttise

suhilitos,elc.,utinalia, usqnexerumeiiam piissimam~ sacra Icgis in eos facias excrceri censui'am,elc, ul
in alia, usque in fultiro. Illudaulem te ab hujusniodi
non revocet pieiate quod pro suspcclo paganoruiu
inciirsu a,l exlcrniinaiidum peslilciites j'am dictos

lihi sil opera iiiinor daitda; cum, elsi repulandi
utiique sinl bostes, quaiHo cx his exonerare libi
curaveris iinum latus, lanlo aiiud possis adversns
aliorum machinamcnla firmare; illo insuper atl
ttiam fortitudinem accedenle, quod in ioco vicino-
rum haereticorumcaihoiicos amodovicinoshahebis,
et lales quorutn obsequia doroi tnilitioequegratio-
siora libi esse polerunt quam illoruni.

Daitiin,ul supra.
ln eumdemmodum scripium cst illuslri regi Ca-

sleilw
D CXXVf.

ABBATiBUSET ALIISECCLESIARUMTR.ELATISINPAR-
TIBUSNARBONENSIBUS,BITERRENMEUS,T0LOSANISET
ALBIGENSIBUSCONSTITUTIS.

De bonishwrelicorumconfiscalis.
(Dalum, ul in aiiis.)

Optaveramusut orthodoxu; lidei subversores, qui
se in parlibus vestris a coininunioiieDdeliumpraci-
deruni, non solum eaquae sua dicebant, lisereticam

pravilatem imilando, non perderenl, sed atl puri-
latem catholicam redeundo, nobiscumjn cliaritate

ac pace qusenoslra sunr eriam possiderenl. Verum

quia, propier inipceniienscor eorum, super iniqui-

(88) Vide cpist. 121, 123, (89) Viddesupra lib. n, c.pisl.29.
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lates suas Dominus de coclo prospexii, ad extermi- A

liaiionem suam rerumque ptiblicaiionem suarum

secttndum consiituliones civiles ei canonicas esl

processum, ut, quemadmodum scriplum est, impio-
rum spolia jusii lollanl, el diviiias thesaurizent

ijisorum.Licet igitur ea, quaeapud vos quidam lioe-

retici deposuisse dicuntur, sicul et aliae res eorum,

pro conftscaiis sini merilo computanda, quia lamen

Chiisiianoe religionis non esl ex occasione legalium

pracepiorum oblentu cupidilatis lioc fieri qnod po-
lius causa debei correciionis impleri, universitati

veslra per aposiolica scripla pracipiendo nianila-
mus qnalenus ea quae penes vos ab lifcrciicis smit

deposita, nisi forsan ad hoc pramonili sine dila-

lione curaverinl ad Ecclesiaeunilaiem redire, utsic

de miseralionum Domini muliitudine sil cum eis I
inisericordia facienda,dilcclo filionobili viro Simoni

de Moiitefoiii, cui lerra de bujttsmodi |)estilentium
sordibus expiaia novileresl cornrnissa,ciimconsilio

cl inandalo legalorum nostrorum assignare ct tra-

dere procuretis, in pios tisus pro publicis ejusde.m
terra uiililalibus expendenda.

Dalum, ul in atiis.

CXXVII.

ABBATISANCTIVICTORIS,ET SANCT.ECENOVEF.UET

SANCTlVICTORISPRIORIBUSPARISIENSIBUS.

Vt tueanlur Roberlum Malivicini.

(Lalerani, u IdtisNovenibris.)
(90)Attendcntes devotioneindilecti filii uobilisviri

Roheiii Malivicini, qui oiihodoxac fidei zelo suc-
census contra peslilenles hserelicos non solum lau-
dahiliter jam piignavit, verurii eiiam conslanier

disponil amodo ad ipsorum exierminationein inlen-

dore, rerram de qua per manum Domiuisunl depulsi
cuin aliis caiholicis habilando , dignum duximus
eum pro ecclesiaslica libcrrale pugnantem Ecclesiae

palrocinio confovere. Qtiocirca discretioni vestra

per apostolica scripta mandamiisatque pracipimus
quatenus si quis eum ac socios suos in his qusepa-
cifice possidebanl cum. iter arripuerunt ad bujus-
inodi Dei serviiium exsequendum moleslare pra-
sumpseril, atil ea quaesibi tenentur reddere solvere

recusarint, seu etiam uiiicam ejus filiamauferendo
nobilein offenderit memoralum, vos eum ul ab eo-
rum omnino vexatione desistal, et de damnis ac

injuriis irrogatis salisfacial comperenter, eisdem

per censuram ecclesiaslicam sublalo appellalionis
obslaculo, sicut j'uslum fuerit, compellere procnre-
lis, matrem el sororem ejusdem nobilis viduas, qua-
rum ipse solus quasi posl Deum lulor el cuslos
exisiit, in jure proprio defendenles, et quemlibet
injusie moleslanles easdem apjiellatione remota di-
striciione simili facientes ab earum indebita mole-
stiHione cessare. Quod si non omnes, elc, duo ve-

slrtim, etc
Daium Laterani, n Idus Novembris, ponlificatus

nosiri anno duodecimo.

A CXXYHI
EISDEM. -i-*l'.

>)esimiliargumeitlo.

(Daltitn, ut in alia.)
Aileiidenies devolionem dilccti filii nobilis viri

Bucliardi, qui oiihodoxae lidei, elc, ttl in alia

usqne recusarint, seu eliam alias imlebite nobilem